
            DETERMINA N° 134/11 DEL 21.02.2011            

                 

1 di 5 

           
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 
 

MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
 

Direttore Dott. Paolo GRAMATICA 

 
 
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
 
LIQUIDAZIONE STIPENDI AL PERSONALE MEDICO DI 

EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE 118 VCO. 

GENNAIO 2011 

 
 
 



            DETERMINA N° 134/11 DEL 21.02.2011            

                 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



            DETERMINA N° 134/11 DEL 21.02.2011            

                 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
 

PREMESSO che, in attesa della stesura del preventivo anno 2011, con 

deliberazione N°  del          è stato approntato il progetto di Emergenza Sanitaria 
Territoriale che prevedeva il finanziamento per la liquidazione dei compensi dovuti al 
personale medico convenzionato; 
 

VISTO: 

- le lettere del Commissario dell’A.S.L. 14 del 27.11.02 n. 32678 e del 26.02.2003 n. 
6004 con le quali il Responsabile della Struttura Complessa S.E.T. 118 – Pronto 
Soccorso è autorizzato alla liquidazione, con propria determina, degli emolumenti 
stipendiali derivanti dall’applicazione del D.P.R.270/2000 e dalle normative regionali 

attuative dello stesso riguardanti i Medici Convenzionati 118 attingendo per ciò dai 
fondi vincolati regionali specificamente assegnati all’ A.S.L. 14 per il Servizio 
Emergenza Sanitaria;  

- il D.Lgs. n. 29 del 03.02.1993 e s. m. e i. che ha introdotto la distinzione fra funzioni 

di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione riservando tali ultime 
funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi poteri si spesa nei 
limiti delle risorse assegnate; 

 
PRESO ATTO: 

- che sono stati effettuati i dovuti controlli sui dati stipendiali trasmessi al CSI 
Piemonte per la successiva elaborazione degli emolumenti necessari; 

- del D.P.R. 270/2000, del nuovo ACN sancito con l’intesa del 23.03.2005, e degli 

elaborati stipendiali predisposti dal CSI Piemonte su mandato dell’A.S.L. VCO di cui 
ai tabulati PF07P42A, presenti presso le SOC MCU e REF per un importo lordo 

complessivo pari a Euro 64.302,35 comprensivo delle quote anticipate 
relativamente: 

1) all’attività svolta come reperibilità trasporti DEA svolta per conto ASL VCO nel 
mese di Gennaio 2011 e successivamente rimborsata per lordi Euro 

2091,95= così come da delibera   
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 38 comma 2 e art. 40 della L.R. n. 2 del 
13.01.1981, la somma rientra nei limiti del finanziamento assegnato all’A.S.L. VCO per il 
Servizio Emergenza Sanitaria Territoriale 118 e viene imputata al conto di competenza; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE, ai sensi dell’art. 40 della L.R. 2/81, la somma complessiva di 
lordi € 64.302,35 così come risulta dai tabulati PF07P42A presenti presso le SOC 
MCU e REF: 

 

 



            DETERMINA N° 134/11 DEL 21.02.2011            

                 

4 di 5 

I M P E G N O CONTO DESCRIZIONE SPESA IMPORTI 

Lordi 

 
Centro di Costo 

9.70.01 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
3.10.04.76 

 
 

 
 
3.10.04.76 
 

 
 
3.10.04.83 
 
 

 
 
 
3.10.10.22 

 
 
 
 

 

  
Pagamento Medici 
Emergenza Sanitaria  
Stipendi Gennaio 2011 

 
 
Attività anticipata ASL VCO 
Gennaio 201 

 
 
ACCORDO INTEGRATIVO  
+ ENPAM 10,375% su 20279,65 
acc. Int  = 2104,013 

 
 
 
IRAP 

 

TOTALE  
 
************************ 
 

 
 
 
 

 
€         35.845,17         
 
 

 
 
€           2.091,95 
 

 
 
€         22.383,66 
 
 

 
 
 
€           3.981,57 

 

  
 
*************** 

€      64.302,35 
 
 

 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa sopradescritta trova copertura nel finanziamento 

specificamente erogato dalla Regione Piemonte per il Servizio Emergenza Sanitaria 

Territoriale 118. 
 
3. DI TRASMETTERE  il presente provvedimento alla S.O.C. RISORSE ECONOMICO 

FINANZIARIE per il compimento degli atti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE SOC MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
                                            Dr. Paolo Gramatica 

   

 Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
            Maurizia Bergamaschi 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 

PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



            DETERMINA N° 134/11 DEL 21.02.2011            

                 

5 di 5 

 
L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI 
GENERALI all’Albo ufficiale dell’ASL VCO (sede legale ASL VCO – Omegna (VB) Via 

Mazzini 117)  il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal _____22.02.2011______ 
 
 

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


